
от 24 февраля 2016 г. № 6/7 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

формирования, исполнения и контроля за 

осуществлением закупок товаров работ, услуг, 

утвержденное Решением Городского Совета   

от 09.12.2014 № 35/8 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013                                                      

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом             

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 28 и статьей 69 Устава 

города  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, исполнения и контроля                

за осуществлением закупок товаров работ, услуг, утвержденное Решением 

Городского Совета от 09.12.2014 № 35/8 (в редакции Решения Городского Совета 

от 15.04.2015 № 39/9), следующие изменения: 

1) в подпункте 8 пункта 6 после слов «в целях уточнений» дополнить словами 

«планов закупок»; 

2) в подпункте 1 пункта 7 после слова «утверждает» дополнить словами «план 

закупок»; 

3) в пункте 10 после слова «сформировать» дополнить словами «план 

закупок»; 

4) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. План закупок формируются заказчиком на срок, соответствующий сроку 

действия Решения Городского Совета о бюджете города на очередной финансовый 

год и плановый период;  

План закупок формируется муниципальным заказчиком в процессе 

составления и рассмотрения проекта бюджета города и утверждается в течение 

десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объема прав в 

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств. 

consultantplus://offline/ref=EB11434F3A68C6080A3ACC35EF12396DC51F4950C8D53E837221ED42C5F51FCC7B7F318F15C9CBA8M7a3K
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC6513A72FA4DBE37664D449E6852B132AEC6A05FB54592F111F4BB477433692829J
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC64F37649610B13E68104C9E6851E768F19DFD08BC4FC5B65EADF90378326E810FD9232DJ
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC64F37649610B13E68104C9E6851E768F19DFD08BC4FC5B65EADF90378326E800BD22328J


2 

План закупок формируется бюджетным учреждением при планировании 

финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения и утверждается                

в течение десяти рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетного учреждения. 

Утвержденный план закупок подлежит размещению в единой 

информационной системе в течение трех рабочих дней со дня утверждения или 

изменения такого плана, за исключением сведений, составляющих 

государственную тайну. 

План-график закупок разрабатывается ежегодно на очередной финансовый 

год в соответствии с планом закупок и утверждается заказчиком в течение десяти 

рабочих дней после получения им объема прав в денежном выражении на принятие 

и (или) исполнение обязательств или утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности.»; 

5) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Заказчиком при формировании плана закупок, плана-графика подлежит 

обоснованию планируемая закупка целям осуществления закупок, определенным                 

с учетом положений Федерального закона (в том числе решениям, поручениям, 

указаниям Президента Российской Федерации, решениям, поручениям 

Правительства Российской Федерации, законам субъектов Российской Федерации, 

решениям, поручениям высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, муниципальным правовым актам), а также 

законодательству Российской Федерации и иным нормативным правовым актам              

о контрактной системе в сфере закупок. 

При формировании плана закупок обоснованию подлежат объект и (или) 

объекты закупки исходя из необходимости реализации конкретной цели 

осуществления закупки, определенной с учетом положений Федерального закона, и 

установленных в соответствии с Федеральным законом требований к закупаемым 

заказчиком товару, работе, услуге (в том числе предельной цены товара, работы, 

услуги) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, 

муниципальных органов. 

При формировании плана-графика обоснованию подлежат: 

1) начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого                 

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 

2) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе 

дополнительные требования к участникам закупки.»; 

6) в абзаце первом пункта 19 после слов «в соответствии с» дополнить 

словами «планом закупок»; 

7) в подпункте 3 пункта 20 после слов «в утвержденном» дополнить словами 

«плане закупок». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

Мэр город Н.Г. Магдеев 


